
Annexe 1 aux statuts - selon l’article 6 alinéa 3 des statuts 

Représentation des communes et répartition des voix à l’assemblée des délégués 

 

 

 

Commune 
Population légale au 

31.12.2023 
Nombre de voix 

Autigny 804 1 

Billens-Hennens 882 1 

Chénens 847 1 

Cottens 1508 1 

Gibloux 8 134 8 

Le Châtelard 352 1 

Grangettes 212 1 

Massonnens 606 1 

Mézières 1 147 1 

Romont 5 891 6 

Sâles 1 452 1 

Siviriez 2 566 2 

Villaz 2 347 2 

Villorsonnens 1 526 1 

Vuisternens-devant-Romont 2 352 2 

Total 30 626 30 

 

 

 

 

  



Annexe 2 aux statuts – selon l’article 25 al. 3 des statuts 

Clé de répartition des frais 

 

 

 

Commune 
Population légale au 

31.12.2023 

Clé de répartition  

en % 

Autigny 804 2.63% 

Billens-Hennens 882 2.88% 

Chénens 847 2.77% 

Cottens 1508 4.92% 

Gibloux 8 134 26.56% 

Le Châtelard 352 1.15% 

Grangettes 212 0.69% 

Massonnens 606 1.98% 

Mézières 1 147 3.75% 

Romont 5 891 19.24% 

Sâles 1 452 4.74% 

Siviriez 2 566 8.38% 

Villaz 2 347 7.66% 

Villorsonnens 1 526 4.98% 

Vuisternens-devant-Romont  2 352 7.68% 

Total 30 626 100% 

 

 

 


